
 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 1 Datum: 5 april 2012 
 
Gegevens onderneming : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. 
Faillissementsnummer : F 12/140 
Datum uitspraak : 6 maart 2012 
Curator : mr. D.H. de Haan 
Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 
 
Activiteiten onderneming : Schoonmaak- en cateringbedrijf (Hindoestaanse 

maaltijden). De activiteiten zijn – naar verluidt - al 
sinds april 2011 gestaakt. 

Omzetgegevens : niet bekend 
Personeel gemiddeld aantal : 2 
 
Saldo einde verslagperiode : € 2.002,60 
 
Verslagperiode : 6 maart 2012 t/m 4 april 2012 
Bestede uren in verslag periode : 17 uren en 50 minuten  
Bestede uren totaal : 17 uren en 50 minuten 
 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. is bij akte van 17 december 

2007 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder van de 
vennootschap is mevrouw P. Basdew.  

1.2 Winst en verlies : 2010: onbekend 
2009: onbekend 
2008: onbekend  (zie 7.2). 

1.3 Balanstotaal : 2010: onbekend 
2009: onbekend 
2008: onbekend  (zie 7.2). 

1.4 Lopende procedures : Volgens mededelingen van de bestuurder is de vennootschap ten 
tijde van het uitspreken van het faillissement niet in een 
procedure verwikkeld. 

1.5 Verzekeringen : De curator zal de verzekeringen inventariseren en zonodig 
beëindigen. 

1.6 Huur : De failliete vennootschap hield kantoor aan huis. Er werd geen 
huur betaald. 

1.7 Oorzaak faillissement : De activiteiten zijn – naar verluidt - al sinds april 2011 gestaakt. 
De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft gepoogd de 



Gegevens onderneming : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. 
Faillissementsnummer : 12/140 F 

 
 

 
 

2

vennootschap te ontbinden, doch gedurende het 
ontbindingsverzoek is het faillissement uitgesproken. Het 
faillissement is uitgesproken op verzoek van Stichting 
Bedrijfstakpensioenfonds voor het Schoonmaak- en 
Glazenwassersbedrijf.  
 
Volgens de bestuurder van de failliete vennootschap zijn de 
opdrachten de laatste jaren sterk teruggelopen. Tevens zouden de 
bestuurder en werknemer in de afgelopen jaren vanwege 
gezondheidsredenen een stap terug hebben moeten doen.  
 
Voorts kampt failliet al enkele jaren met forse betalings-
achterstanden bij de Belastingdienst en de bank. De fiscus heeft in 
februari 2012 de bestelbus van de gefailleerde vennootschap in 
beslag genomen en de executoriale verkoop aangezegd tegen 14 
maart 2012. Deze verkoop is vanwege het faillissement 
uitgesteld. 

 
2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 0 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 2 
2.3 Datum ontslagaanzegging : n.v.t. 
 Werkzaamheden : Geen. 
 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Geen 
3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 
3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 
 Werkzaamheden : n.v.t. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Er staat één voertuig (Chevrolet) bij het RDW geregistreerd 

op naam van gefailleerde. De auto staat gestald bij de fiscus. 
De fiscus en pandhouder hebben aangegeven dat zij de auto’s 
willen laten veilen door de fiscus, waarbij de Rijksbieder een 
minimumbod van € 11.000 zal uitbrengen. De curator is in 
overleg met partijen omtrent de voorwaarden van de veiling. 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
3.7 Boedelbijdrage : Nog te bepalen. 



Gegevens onderneming : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. 
Faillissementsnummer : 12/140 F 

 
 

 
 

3

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : De curator komt ex art. 51 lid 3 Fw op voor de voorrechten 
van de fiscus, voor zover deze niet uit het vrije boedelactief 
kunnen worden voldaan. Van bodemzaken is niet gebleken. 

 Werkzaamheden : Verkoop van de bestelbus 
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Geen. 
3.10 Verkoopopbrengst : Geen  
3.11 Boedelbijdrage : Geen. 
 Werkzaamheden : Geen 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : Geen andere activa aangetroffen. 
3.13 Verkoopopbrengst : Geen  
 Werkzaamheden : Geen. 
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Volgens opgave van de bestuurder stonden er geen 

debiteuren meer open. Echter, de curator heeft van de fiscus 
een overzicht ontvangen van enkele debiteuren die nog geld 
verschuldigd zouden zijn aan de gefailleerde vennootschap. 
De curator heeft deze partijen verzocht het openstaande 
bedrag op de boedelrekening te voldoen. Twee debiteuren 
hebben de vordering reeds voldaan op de boedelrekening         
(€ 297,30 en € 1.705,10). 

4.2 Opbrengst : € 2.002,40 
4.3 Boedelbijdrage : De debiteurenvorderingen zouden volgens de bestuurder niet 

zijn verpand. De curator heeft de bank verzocht om 
eventuele zekerheidsstukken op te sturen.  

 
Werkzaamheden : De debiteuren zijn inmiddels aangeschreven met het verzoek 

tot betaling op de boedelrekening over te gaan. De curator 
wacht de reacties c.q. betalingen af. 

 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : Uit een brief d.d. 23 februari 2012 van ABN AMRO Lease 

N.V. blijkt dat zij een vordering op failliet heeft van € 1.290. 
De curator heeft de bank verzocht om onderliggende 
stukken. 

5.2 Leasecontracten : In de administratie bevindt zich een lease-overeenkomst 
tussen (de inmiddels ontbonden vennootschap) Kim 
Facilitaire Diensten en ABN AMRO Lease N.V. met 



Gegevens onderneming : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. 
Faillissementsnummer : 12/140 F 

 
 

 
 

4

betrekking tot de Chevrolet. Volgens de bestuurder van de 
failliete vennootschap en ABN AMRO Lease N.V. heeft de 
failliete vennootschap deze overeenkomst overgenomen. 
ABN AMRO Lease N.V. heeft deze overeenkomst bij brief 
d.d. 23 februari 2012 opgezegd. 

5.3 Beschrijving zekerheden : ABN AMRO Lease N.V. heeft een pandrecht op de bestelbus 
(Chevrolet). 

5.4 Separatistenpositie : Zie 3.5 en 5.3. 
5.5 Boedelbijdragen : Thans nog onduidelijk. 
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Deze zullen worden geïnventariseerd en degene met een 

(reëel) eigendomsrecht zullen in de gelegenheid worden 
gesteld de zaken in terug te nemen, met uitzonderling van 
degene jegens wie de boedel een retentierecht kan 
uitoefenen. Tot op heden hebben zich geen partijen bij de 
curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 
die zich op dit recht beroepen. 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld 
die zich op dit recht beroepen. 

 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 
6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 
 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving : Niet van toepassing. 
6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 
6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 
6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : Deze administratie zal door de curator op volledigheid, 

juistheid en toegankelijkheid worden beoordeeld. 
7.2 Depot jaarrekeningen : 2010: niet gedeponeerd 

2009: niet gedeponeerd 
2008: niet gedeponeerd 
2007: 24 december 2008 (tijdig) 

7.3 Accountantsverklaring : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. 
Faillissementsnummer : 12/140 F 

 
 

 
 

5

7.4 Volstorting aandelen : In onderzoek. De onderliggende stukken zijn opgevraagd. 
7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken. 
7.6 Paulianeus handelen : Uit de administratie blijkt dat failliet in januari 2011 eigenaar 

is geworden van een Peugeot 120 LI (3-VKV-55). Teneinde 
de aankoop van de auto te kunnen financieren heeft 
gefailleerde op 19 januari 2011 met de heer Bharatsingh een 
overeenkomst van geldlening gesloten, op basis waarvan de 
failliete vennootschap een bedrag van € 13.000 heeft geleend. 
De failliete vennootschap heeft zich verbonden om 
voornoemd bedrag binnen veertien maandelijkse termijnen 
van € 785,41 terug te betalen. 
 
De heer Gayadin heeft op 10 september 2011 de auto van 
failliet gekocht middels een overname van de schuld aan de 
heer Bharatsingh. De heer Bharatsingh heeft zich hiermee 
akkoord verklaard. De waarde van de Peugeot wordt door de 
fiscus geschat op € 11.500. 
 
De curator stelt zich op het standpunt dat de verkoop van de 
Peugeot door middel van een schuldovername een 
paulianeuze rechtshandeling is. De curator heeft de heer 
Bharatsingh en Gayadin hiervan in kennis gesteld en wacht 
hun reactie af. 

 Werkzaamheden : Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur, pauliana en volstorting 
aandelen. 

 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : P.M. 
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 125.959,56 
8.3 Pref. vord. van het UWV : P.M. 
8.4 Andere pref. crediteuren : € 1.477,17 (aanvraagkosten faillissement) 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 18.446,60 

Tot op heden zijn door 2 concurrente crediteuren 
vorderingen ingediend. Deze zijn geverifieerd en geplaatst 
op de lijst van voorlopig erkende concurrente 
crediteurenvorderingen. Naar verwachting zal het aantal 
schulden nog verder oplopen.  

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Er kunnen op dit moment nog geen uitspraken worden 
gedaan over de wijze van afwikkeling.  

 Werkzaamheden : De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Daarnaast zijn 



Gegevens onderneming : S.A.N. Facilitaire Diensten B.V. 
Faillissementsnummer : 12/140 F 

 
 

 
 

6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 352 
F +31 (0)30 21 21 227 
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

de ingediende vorderingen geverifieerd en geplaatst. 
 
9.  Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) :
Voor zover bekend is de gefailleerde vennootschap niet 
verwikkeld in een gerechtelijke procedure. 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit 

faillissement zal worden afgewikkeld. 
10.2 Plan van aanpak : - verkoop bestelbus; 

- verifiëren crediteuren; 
- onderzoek rechtmatigheid. 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal circa drie maanden na 
heden worden ingediend. 

 Werkzaamheden : Zie 10.2 
 
11.  Publicatie op website 

 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 5 april 2012 
 
 
 
mr. D.H. de Haan 
(curator) 
 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 
73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 
gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).  


